
ПРЕДЛОГ 

 

На основу члана 41. став 1. тач. 2)-5) и члана 42. Закона о заштити ваздуха („Службени 

гласник РС”, бр. 36/09, 10/13 и 26/21-др. закон) и члана 17. став 1. и члана 42. став 1. Закона о Влади 

(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05-исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12- УС, 72/12, 7/14- УС,  

44/14 и 30/2018-др. закон), 

 

Влада доноси 

У Р Е Д Б У  

О ИЗМЕНИ УРЕДБЕ  

О МЕРЕЊИМА ЕМИСИЈА ЗАГАЂУЈУЋИХ МАТЕРИЈА  

У ВАЗДУХ ИЗ СТАЦИОНАРНИХ ИЗВОРА ЗАГАЂИВАЊА 

 

Члан 1. 

 

У Уредби о мерењима емисија загађујућих материја у ваздух из стационарних извора 

загађивања („Службени гласник РС”, број 5/16) члан 19. мења се и гласи: 

 

                                                        „Члан 19. 

Гаранцијско мерење се врши ради поређења измерених вредности емисија загађујућих 

материја са граничним вредностима емисија.  

 

Гаранцијско мерење се врши при највећем оптерећењу стационарног извора загађивања. 

        

Гаранцијско мерење емисије обавља се током пробног рада стационарног извора загађивања, 

у складу са прописима којим се уређује планирање и изградња. 

 

Гаранцијско мерење може да се обавља за објекте за које се не врши пробни рад, уз 

претходно прибављено мишљење стручног тела о испуњености услова, у складу са прописима којим 

се уређује планирање и изградња, и то: 

1) за објекте за које се прибавља употребна дозвола најкасније до подношења захтева 

за издавање употребне дозволе,  

2) за изведене радове за које се не прибавља употребна дозвола најкасније до истека 

рока завршетка радова наведеног у пријави радова. ” 

 

Члан 2.  

 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србије”. 

 

 

Број: 

 

У Београду, 2024. године 

 

В Л А Д А 

 

         ПРЕДСЕДНИК 

 


